in nobis auxiliando, & designando quæ restaurari oportebat, & quædem sat paruo impendio nauiter incubuit. Quare satis apparet, Dominum domus huius fundationem sibi soli reseruasse, quod omnia penè parata & disposita reperiebantur. Vt verum fatear, statim atque illam, & omnem eius instauracionem vidi (tamquam si presens pro nobis constructa esset) merum mihi somnium videbatur, vniuersa tam celeriter confecta cernere. Vnde eas, quas ante pararamus aduersitates & difficultates, Dominus, ad tam delictorum locum conducendo, abunde compensauit. et enim hortus, heripiens prospectus, & aqua eius merus paradifus deliciarum videtur, sic ipse in æternum benedictus. Amen.

Archiepiscopus statim rem hanc rescinit, vnde non parum gausus est, quod tam commodas ædes nactæ essemus; cuius rei causa contradictionem suam ex parte esse credebat: & nō sine ratione. Ipse me ei magno affectu gaudio fuisse scripti: ex eo quod hæc illi placuerent, festinaturam quoque vt eæ quamprimum habitacioni adirentur, vt sic mihi facultatem faceret. Ergo quamprimum, vti commigrarem, operam dedi. dictum namque mihi à nonnecis, diu illos velle nos in noscomio agere, vsque dum litteræ, nescio quæ confectæ essent, quamuis autem inquilinus illarum non dū impeteret (nam etiam in illo inde excedere compellendo aliquam modicam facultatem subire oportuit) in aliquam tamen illarum partem recepit. Intellexi porro, Archiepiscopum propterea non mediocriter successu fuisse. Vnde ipsa eum, prout potui, placare studui: nam bonus sit, esto irascatur subinde, statim placatur. Indignatus quæ est, cognito nos illuc reticulatos cancellos & orbitam in diuinitate hoc morem eius voluntati gerere non videremur. Cui rescriptum, vt plurimū in ædibus hominū recollectioni studentium adhiberetur; at, q̄ ad monasterij formā spectaret, nondū nos ausas fuisset, nā crucē illis præfigere, ne monasteriū hæc esse videretur. Et erat verū. Quantūlibet autē magnum is affectū & beneuolentiā nobis clararet, id tñ ab eo impetrari nō potuit, vt facultatē nobis concederet.

Venit autem domū inspecturus, quæ ei mirificè placuit, plurimam beneuolentiæ nobis ostendit, non tñ eam quam volebamus potestatem faciebat, esto illius concedendæ maiorē iā spē daret. at q̄ litteræ quædam & instrumenta cū Catharina de Thölösa conficienda elaborata parū timebamus vt ipse illam negaret. At Doctor Mácius (est is, qui ille amicus, quem P. Prouincialem Burgis habuisse dixi) illi per litteras hanc commodam explorabat oportunitatem, ad hanc in mentem reducendum, & facultatem impetrandam: ceterum hanc permolestum erat, res nostras isthoc in statu videre. Nam nō quædam

S.
Theresia

Operam

dedi

in domo quam emeramus (tamen ipsa Sacellum priuatum haberet, in quo Domini illius sacrum audiebant) potestatem facere voluit ut sacra nobis celebrarentur. unde diebus festis & Dominicis necesse nos erat foras prodire, ad ipsum vicino in templo audiendum: commodum autem id fuit, quod hoc satis vicinum esset; tamen etiam inde ab eo tempore quo in domum hanc migrauimus, usque dum illa in monasterij formam erigeretur, prope mensis effluerit. Omnes viri docti aiebant, causam illam sufficientem esse ad facultatem dandam; Scipio Archiepiscopus, qui satis est doctus, ipsum etiam videbat. Ad hoc ut aliud cur ea differretur, in causa esse non videretur, quam quod Dominus nos aliquid pati volebat. Ego quidem id satis æquanimiter ferebam, sed erat quædam Monialis, quæ quoties se in plateis videret, ex apprehensione & angore tremiscebat.

Ad hæc in literis & instrumentis consiciendis non parum difficultatis & laboris subijmus: modo enim ei satis erat quod fidei flores offerremus, modo præsentem volebat pecunia venditori satuari, quæ & alijs multis in rebus importunus & molestus nobis exiit. Verum in hoc non tam Archiepiscopus ipse quam Prouisor quidam, qui omne hoc negotium nobis facessuit, culpandus est; quem si tunc temporis Deus non immurasset, numquam rem credo ad exitum condecere potuissemus. Porro quæ multa Catharinam de Tholosa hic pati oportuerit, dici non potest. omnia vero ipsa tam patienter perulit, ut me in admirationem raperet. In rebus autem necessarijs nobis procurandis numquam defatigabatur: Omnè namque quæ in domo instruenda opus habebamus, suppellectilè quam libentissimè subministravit, ut lectos & alia plurima; utpote quæ domum satis habebat instructam, adeo ut eorum quibus opus habebamus, (esto illi ipsa domi suæ non haberet) nihil nobis defuturum videretur. Alij qui monasteria nostra fundarunt, plures quidem quæ ipsa facultates & possessiones eis dederunt, at quæ plures in nostra causa subierit labores, nullus est, ut quæ decuplo plus omnibus laborauit; imò, si liberos non habuisset, dedisset quidquid habere potuisset. Ad eò vero longior hac mora ipsam consiciebat, & rei finem videre tam ardèter cupiebat, ut, quidquid illius gratia faciebat, per exiguum illi videretur.

Ego verò, eum longam hanc tergiversationem vidè, ad Palentini Antistite scripsi, eum rogàs, ut denuò ad Archiepiscopum litteras scribere dignaretur, utpote qui non parum aduersus eum comotus erat: nam quidquid in nos ille admittebat, hic velut sibi factum interpretabatur. Quod verò maximè mirabamur, id erat, quod Archiepiscopus nullam se nobis aliqua in re iniuriam facere crederet. Rogauì ergo

S.
Theres

Oper
N
E

cum, vt rursus ad eum litteras mitteret, eum monens, vt, quod iam de domo nobis prospectum erat, & quidquid is vellent, faceremus, rem ad exitum aliquando conduceret. Palentinus ergo vobis pro eo epistolam, apertam, mihi misit, vt, si illi hæc tradita fuisset, nostras summo periculo exposuissemus, imò perdidissemus. Quæca Doctor Mancius, quo tum Confessario vtebar, & confultore, mihi illi tradi noluit, nam, quamuis benevolentiam & amicitiam per nos n' a spiraret, quædam tamen hinc inde interim discerebat veritates, prout quidem Archiepiscopi natura & conditio erat, satis ad abalienandum erant, vt qui iam tum ob nonnulla, quæ ei inuenerat, ab eo alienior non nihil erat: cum tamen antea summo nosse fuissent amici, mihi verò significauit, quemadmodum per salutem totis nostri mortem, qui prius ad inuicem inimici erant, facti sunt amici; ita vice versa me eos, qui prius amici erant, inimicos inuicem reddidisse. Ad quod ei respondi, hinc eum videre posse, quidnam sciret. Quamquam, quantum possum, colligere, omni qua ratione elaboraram, & curaram, ne hi ab inuicem abalienentur, Quare iterum Palentinum, quàm potui optimis rationibus cogui, vt alias ei litteras per officiosas & benevolentia plenas, non grauetur, ei ob oculos ponens, quantum per hanc rem honorum diuino accederet, incrementum fecit is, quæ ab eo postulat quod certè permultum fuit. Sed ubi vidit, de honore diuino ego hæc sese re mihi gratificari (vt pote qui tam continuò semper est gratificatus (tandem id se facturum recepit; mihi que referat quidquid hætenus in Ordin's gratiam præstitisset, sibi gratias non fuisse, atque has ad Archiepiscopum litteras mittere.

Tandem ergo illæ venere, quæ accedente quoque diligentia doctoris Mancij, Archiepiscopum perpulerunt, vt facultatē optatam concesserit, & per bonum Ferdinandum de Matança (qui summo animi sui gaudio eam attulit) eam nobis denuntiari iussit. Illo die erant Moniales magis desolata, quam fuerant hætenus, & Catharina de Tholosa ita mœrore constata, vt eam consolari non posset; vt eo ipso tempore, quo nos iam recreare & gaudio perfundere Dominus volebat, magis nos affligere voluisse videtur. Quin & ego (quæ semper hætenus bene speraueram,) Superiore nocte aliquo modo experam diffidere. Sit nomen eius laudabile benedictum & super exaltatum in secula.

Burgensis
monasterij
facultas
datur.

Doctori ergo Mancio potestatem fecit, postridie factum apud celebrandi, & Sanctissimum Christi corpus illic collocandi, ergo, primam Deo hostiam obtulit, & Pater Prior monasterij

illi, Ordinis Dominicanorum (cui Ordini, uti & Societati Iesu
 penultimum semper debui) sacrum summum celebravit, idque cum
 organa symphonicorum & citharædorum sua sponte venientium
 blennitate. Omnes amici & fautores nostri maximopere gaude-
 bant, & uniuersi prope eiuſ nobis congratulabantur, utpote qui
 nobis quam maxime compatiabantur, quod tam male nos haberi
 cernerent; & quidquid Archiepiſcopus in nos committebat, tam
 illi in dignum & graue videbatur, ut ſubinde magis ſentirem quod
 de ipſo dici au diebam, quam quod ab ipſo patiebar. Tanta autem
 erat bonæ Catharinæ de Tholoſa, tum omnium Monialium læ-
 nitia, ut mihi ea deuotionem excitaret, Dominoque dicerem: *Quid,*
quæſo ſciſant, hæc ancilla tua aliud, quam tibi ſeruire, & ſe propter reclusas vi-
ditas numquam poſſunt egredi? Vix credat quiſquam, niſi qui re ipſa
 experitur, quantum in hiſce foundationibus tum percipiatur gau-
 dium, cum ita nos reclusas videmus, ut nullus ſæcularium ad nos in-
 greſſi queat, nam quantumuis illi nobis propinqui ſunt & cari, tan-
 tum tamen afferre nobis illi ſolacium & voluptatem non poſſunt,
 quantum percipimus dum ſolas & reclusas nos eſſe videmus. Perin-
 de hic nobiſcum agitur, ac dum piſcibus ſagena è fluuio eduçtis,
 viuere proſus non volentibus, niſi denuo in aquam conijciantur,
 tam animæ in profluentibus. ſponſi ſui aquis viuere aſſuetæ, dum ex
 ipſa eduçtæ rerû mundi huius retia conſpiciantur, verè viuere nequeunt,
 quoad ſi que ſeſe denuo in eaſdem coniectas vident. Hoc autè in o-
 mnibus hiſce ſororibus video, etiã tû per experiẽtiã ſcio, Moniales
 illas, q̄ quoddã ad foras egrediẽdũ quò inter ſæculares verſentur, &
 cũ illis ſæpius agendũ, deſideriũ & pruriturũ ſentient, nõdũ aquã illã
 qua de qua cũ Samaritana muliere Dominus locutus eſt, inueniſſe,
 ac ipſo ſum vultũ ſuũ ab illis abſcõdiſſe, & merito quidẽ, cũ & illis vo-
 lupe nõ ſit cũ illo tractare & cõuerſari. Vereor autè ne duplici ex cau-
 ſa id contingat: nimirũ, aut quod ſtatũ hunc pure propter ipſum ſolũ
 nõ aſſũperint: aut, q̄ poſtquã illũ iã aſſũperere nõ agnoſco quantũ
 ipſe Dominus gratiã, illas ſibi ſeligendo, & ne viro cuiſpiam, qui ſe-
 pe illis vitam, (atque vtinam non & animam) eripiat, ſubijciantur
 liberando, præſtiterit. Anne, õ ſponſe mi, vere homo & Deus, gra-
 tia hæc parui faciẽda eſt: Laudemus ergo eum, cariffimæ, quod no-
 bis hanc fecerit; nec in tam magno Rege & Domino, qui nobis pro-
 pter exiguos quõſdam laborculos, tot quoque delicijs perſuſos, qui-
 que cras finem accipient, regnum quod finem neſcit, præparauit, di-
 landando vniquam deſatigemur. Sit ipſe in perpetuum benedictus.
 Amen.

Clauſtrum
 vita, eſt Re-
 ligioſorum.

Ali-

S.
Theres

Oper

N

Aliquot post fundationem peractam diebus, & Patri Provinciali & mihi vitus est, census annuus, quem Catharina de Thoboldi mihi huic assignarat, in commodis quibusdam e quibus & nobis subboriri, & illi molestia exhiberi possent, obnoxius esse. Maluit proinde Deo fidere, qua occasione retinere, e qua ei quapii inveni sci posset licet molestia, quare tunc ob has res ob alias rationes, cum Capitulo congregata, & annuente P. Provinciali, ea quam nobis Catharina dederat, possessione coram Tabellione publico hanc gratam accepimus, omnesque eiusdem tabulas ei reddidimus, factum inquam poterat secretissime, ne id rescisceret Archiepiscopus, qui velut innotuisset sibi factam esse interpretatus, esto ea omnia in monasterium hoc redunder. quando enim scitur, aliquid monasterium in paupertate & sine censu fundatum esse, non est quod unquam quod passim elemosynae submittantur; verum cum hoc ceterum habere stabilem iam sciat, subesse certe periculum aliquod, ut ad eam subinde ad victum necessaria defutura. Et hoc quidem monasterium post Catharinae mortem aliter erat futurum, occursum tamen praesenti necessitati per duas eiusdem filias, quae hoc ipso anno in lentino Couentu professionem erant emissurae; cum enim haec in terra editura, Palentiae legitima suae portioni renuntiassent, eamque patri addixissent, iussit haec ut eam renuntiationem irritam declararet, & in Burgense monasterium ius suum transferrent. Haec, videlicet quam alia eiusdem filia, quae hoc loco habitum monasticum assumere voluit, attulit, utpote cui mater legitime tum paternae, tum maternae liberam dispositionem reliquit: censui, quem prius ipsa monasterio assignarat aequivalere. Hoc dumtaxat incommodi est, quod huiusmodi rebus, de praesenti frui non liceat: at ipsa semper mihi persuaasi, ut illis nunquam defuturum. Etenim Dominus, qui efficit ut alii in monasterijs, quae in paupertate fundatae sunt, elemosynae accipiant, aut corda hominum excitabat, ut liberaliter huic obsequerentur, aut alia media suggereret, quibus se Moniales sustineant, & sustententur.

Sed quoniam nullum hactenus (vix quidem scio) hoc monasterium fundatum erat, hinc subinde Dominum rogabam, ut, quod in hoc ipsum erigeretur voluisset, etiam Monialibus de rebus & alimentis & alimonia provideret. unde etiam hinc discedere non prius voluisssem, quam aliquam Monialem habitum alimoniae viderem. Cumque quadam vice hac de re cogitarem, & de hoc mihi Dominus: Quid dubitatis iam omnia conserta esse & absoluta sunt, & abire, quibus verbis mihi significauit, nihil necessarium

*Dominus
sancti Ma
vix securam
esse iubet.*

nam vnde ita sollicitudinem omnem deposui, tantamq; fiduciam
 concepi, ac si valde opimum eis censum relinquerem, itaq; quam-
 primum de meo discessu agere cepi: quod iam tum frustra moras hic
 habere mihi videret, & aliud nihil agere, quam in domo hac recrea-
 ti & voluptatem capere (vtpote quæ mihi cum primis placebat) & a-
 liis in locis (esto maiore cum labore) magis utilis esse possem. Porro
 Archiepiscopus & Episcopus Palentinus ex eo tempore egregiè in-
 ter se amicitiam coluerunt. Etenim Archiepiscopus statim singulari
 quodam modo erga nos affici cepit, sacrumq; Religionis habitum
 in Cathacinæ de Tholosa, nec non alij Moniali, quæ hoc mo-
 nasterium ingressa est, contulit. Et hætenus semper fuere aliqui, qui
 benignè nos, & quidem satis laurè, habuere. Nec credo, Dominum
 premitturum, vt sponsa sua cum inopia confliteretur, si modò ipsæ
 locuti debent & obligati ut ei seruiant. Det proinde Maestas il-
 lis propter magnam suam misericordiam & bonitatem, illis ad hoc
 gratiam, Amen.

Visum autem mihi est, hoc loco referre, quomodo Moniales
 Monasterij Abulensis, (quod primum omnium fundatum fuit, cu-
 jusque fundatio a'io in * loco descripta est, non autem in hoc libro) * *In libro*
 quæ in prima sui fundatione Ordinarij obedientiæ subiectæ fuerant, *scilicet vita.*
 sine Ordinis se obedientiæ subiecerint. Quo autè tempore id funda-
 tum est, Abulæ Episcopi agebat Aluatus de Mendosa, qui modò Pa-
 lentinae Sedi præest, qui quædam Abulæ legit, mirificè Moniales fo-
 re & protegit. Cuius autè ei obedientiæ præstaretur, intellexi à Domi-
 no, ita quidem fieri, pro tunc expedire. Et certè satis id postea appa-
 ret, etenim in omnibus, quas exinde ordo passus est, difficultatibus,
 non in alijs plurimis rebus quæ occurrerunt, egregiam certè sem-
 per in eo opem & benevolentiam expertæ sumus: vnde etiam num-
 quam permittit, vt ab alio quopiam Sacerdote visitarentur: atq; adeò
 illud ut hoc in monasterio non fiebat, quam quod ego ab ipso po-
 tui habbam. Hac porro in obedientiâ septemdecim circiter annos (ne-
 que enim exactè memini) mansimus: neq; etiam, vt ea mutaretur, ip-
 si cupiebam. Verum postea cum Abulensi Episcopo Palentinus E-
 piscopus daretur, & ego tum Toleti versarer, dixit mihi Dominus,
 tempore & consentaneum esse, vt Moniales S. Iosephi iam Ordini
 obedientiam redderent: & hoc vt fieret, ipsa procurarem. quia nisi id
 fieret, fore, vt monasteriū hoc quamprimum de vigore & rigore suo
 remitteret. Ego verò, quòd alàs intellexissem, consultum esse eam
 Ordinatio loci præstari, aliquam in hisce verbis contradictionem
 inuicidi rata, nesciebam quid agerem. quare rem Confessario meo,

*Abulensis
 Moniales
 Ordini oba-
 dientiæ præ-
 stare cogum-
 tur.*

S. Matris Teresa Opera. Tit qui

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

qui tum erat qui modo Oxomensis Episcopus agit, & vir tempore doctus est, aperui. Nullam verò hic in eo subesse deditatem aiebat; siquidem tunc temporis prius illud fieri oportuisse, iam verò aliud expedire, (& verè illum censuisse, iam tum multis in rebus ad oculos docuit euentus) ac credere se, monasterio lularius longè ac consultius fore, quòd æquale alijs monasteriis, quàm si solum & exemptum. Vnde Abulam me ire, & hac de re ire iussit. Inueni porro Episcopum ad eò diuersa sentientem, vt modo huc inclinaturus videretur: at eum ei damna nonnulla arbitrem, quæ si secùs fieret, Monialibus possent euenire, ad hæc eorum singulari affectu prosequeretur, rem accuratè secum cepit discutere. Et, quoniam boni est ingenij, & Dominus à parte sua cooperaretur, alias insuper, & quidem prægnantiores, quàm ego artuleram rationes adinuenis, vnde decreuit, quod ab eo postulabam, executione mandare. ac, licet Sacerdotes nonnulli id minimè expedire, eorum obijcerent, nihil tamen apud eum impetrare potuerunt. Requiritur ad hoc Monialium suffragia & consensus: quarum aliquibus vitiis quàm difficile & graue videbatur. at, quoniam me vniuersè diligebant, hinc rationibus, quas apud eas depromebam, acquirere conseruati quòd Episcopum, cui Ordo tantum debebat, & erga quos singulariter afficiebar, iam viderent aliud concessisse, quia non semper habitæ erant. Hæc ratio per multum apud eas potuit, tantum momenti negotium tandem aliquando executioni mandatum, & conclusum est. Etenim omnes re ipsa viderunt, quanto in periculo domus hæc versata fuisset, nisi hoc ita factum esset. Deus sit ille Dominus in æternum, qui tanta cum prouidentia & artu, quidquid ad bonum & salutem ancillarum suarum quocumque modo spectat, procurat. Amen.

Quidquid huc vsque hoc libro continetur, ipsius S. Marthe de Iesu manu scriptum est, in libro, quem de librorum monasteriorum foundationibus conscripsit: qui, vna cum alijs ab eadem manu conscriptis libris, in Bibliotheca Regia Hispaniarum Philippi, in regali S. Laurentij Monasterio Escuriali reperietur. Quod autem deinceps iam sequitur, Matre Anna de Iesu conscriptum est.

S.
Theres

Oper

N
ve

expedit. Maiestas certè illius nobis ipsum satis clarum dedit, ut
ius adminiculo liquidò videremus, nullam nobis aut comoditatem
aut fauorem humanum tunc quidem sperandum: sed, quemadmo-
dum reliqua hæcenus monasteria in sola de diuina eius providentia
fiducia fundata erant, ita & hoc ipsum fundandum: Dominum enim
que singularem eius curam in se sumpturum, magnumq; eius illius
sequium præstitum iri. Tunc porro hoc mihi significatum est, cum
sacra communione surgerem, iamq; tres elapsæ hebdomadæ erant,
ex quo P. Visitator hinc discesserat, omnimodis procurantibus
ad exitum conduceretur. Ego, tamen ea ad eò dubia foret, nec
rationes eam dissuaderent, eam tamen tandem exequi decre-
idq; eo ipso temporis puncto quo à Communione surgebam, No-
tori Beatrici de S. Michaelæ, quæ erat ostiaria, & mecum ad commu-
nionem accesserat, id significavi, dicens, *Certissimò credas, Deum velle
isthoc Granatense monasterium fundetur: quocirca Patrem Fratrem Ioannem
Cruce ad me aduoca, vt ei tanquam Confessariò meo dicam, quidnam volun-
stas illius significarit.*

Cùm ergo P. Ioanni de Cruce, qui meus erat Confessarius, hoc
peruissimè, suauit is, vt Patri Visitatori id indicarem, vt hic quod
mum ad Reu. Vestram scriberet, quò bona illius cum venia & in-
sensu res fieret. Hoc eodem ergo die id constitutum est, sum-
iam quidquid hæc erat necessarium procuratum, magno facili-
nium Patrum & conuentus totius cum gaudio, cognito funda-
nem hanc iam executioni mandandam. Scripsimus proinde ad Reu.
Vestram, & ad Sanctam Matrem nostram Theresam de Iesù, quæ
tuor ab ea Moniales è Castella postulant, quæ hanc fundan-
nem ordirentur, nec non vt ipsa eam auspicaretur; quò dedit
mus eam omnimodis conficiendam. Dedit ergo operam, vt
F. Ioannes de Cruce cùm alio quodam Religioso illuc abiret, ad
omnia ad Moniales conducendas necessaria secum duceret. Quapro-
pteris Veasio Abulam ad S. Matrem nostram Theresam de Iesù
tendit, atque inde nuntium ad Reu. Vestram, quantum Saluati-
tica agebat, destinarunt. Quæ vt litteras illorum conspexit,
postulata concessit, S. Matri nostræ tamen liberam earum quæ
tendas dicebamus, Monialium electionem permittens. Ad
autem Reu. illius duas è domo Abulensi, Matrem videlicet
riam de Christo, quæ quinquennio illic Præpositæ munere
erat, nec non sororem Antoniam de spiritu sancto, quæ de qua-
primis, quæ Discalceatarum habitum in S. Iosephi Abulæ induta
vna fuerat: è Toletana verò, sororem Beatricem de Iesù

item è veteranis Monialibus erat, & S. Matris nostræ neptis. Ilius
 verò Reuerentia huc venire non potuit, quòd ad Burgensem fun-
 dationem, quæ eo ipso tempore instituebatur, inchoandam pro-
 fectam oportebat. & iam à multo tempore illius Reuerentia
 mihi scripserat, se ad Granatensem fundationem non profectu-
 rum, quòd crederet, Deum velle vt ego illam inchoarem. Mihi verò
 proelus impossibile videbatur, vllam sine illius Reuerentia fundatio-
 nem perficere. quocirca diem Conceptioni Deiparæ Matris (quòd
 eo die Moniales sine ipsa Veasium appellerent) quàm maximè sensi
 litteras, quas ipsa mihi miserat, legi, in quibus inter cetera aiebat,
 velle quidè se, ad me non nihil recreandâ, vt huc posset excurrere, sed
 magnum Deum nostrum aliud quid sibi præcepisse; se nihilominus
 terram esse, Granatæ omnia quàm felicissime perfectum iri, Maie-
 statemque illius singulari quòdam modo mihi auxiliatam. quòd
 etiam statim ad oculum videri incepit, vt ex ijs quæ sequuntur ap-
 paret.

Interea dum è Castella Moniales euocatur, P. Viceprouincialis
 Iacobus de Trinitate, Granatam venit, vt, quas in spe habebat com-
 moditates, iam certas & re ipsa haberet, vtque, dum eas iam impetra-
 set, nos inde per litteras euocaret. Multum certè sanctus ille vir la-
 borarit oportet, quo eorum quæ illi oblata erant, re ipsa iam aliquid
 consequeretur, & Archiepiscopi licentiam impetraret. At nulla
 proelus hic apparuit quidquam obtinendi ratio; nihilominus pro ea
 quæ erat sinceritate & bona fiducia, idem Veasium litteras de
 precibus quæ ei offeriebantur commoditatibus mittebat. Ego hæc,
 videbam, eique scribebam, parum hæc sponsones curaret, sed do-
 mum potius aliquam, in quam concederemus, quamprimum nobis
 conduceret, quòd iam tum Moniales è Castella appulissent. Miser
 autem homo discretiabatur & laborabat, quòd ne ad hoc quidem
 oportunitas vlla appareret. Et quamuis Archiepiscopum conueni-
 set, ac duorum ex antiquissimis consiliarijs Ludouici inquam Mer-
 cetti, & Licentiat Lacunæ, operam ad hoc adhibuisset; ijs tamen no-
 lebat, vt illuc veniremus, permittere, quin imò, verbis satis asperis,
 maximo opere nostrum sibi aduentum displicere demonstrabat. Ad-
 debat præterea, quòd dissoluere vellet omnia quæ ibidem erant
 Monialium cænobia; atque adeo incongruum videri nouas tempore
 tam importuno monachas in urbem velle inducere; cum videlicet
 tantam viderent annonæ penuriam, vt ijs ad viuendum necessaria vix
 suppetere; nec nõ alia plura id genus, satis cruda. Vnde Senatores
 illi, qui ea de re agebant, magnopere stomachabantur, videntes nos